

**JSC BELGRADE NIKOLA TESLA AIRPORT
COMMITTEE FOR THE PUBLIC PROCUREMENT NO. 17/2016 OP
Archive no. 31-277/1/2
Date: 25/11/2016
Belgrade**

Dear Sir/Madam,

Acting upon the request of an interested person who has collected the tender documentation, pursuant to article 63 of the Public Procurement Law ("Official Gazette of RS", No. 124/12, 14/15 and 68/15), we are announcing answers to the questions for the public procurement "Implementation of the mobile communication platform" No. 17/2016 OP

Question 1:

What is the VAT % for Softwares?

Answer 1:

Article 23 of the Law on VAT ("Official Gazette of RS", No. 84/04 , 86/04 - correction, 61/05, 61/07, 93/12, 108/13, 6/14 – adjusted amount in RSD, 142/14, 5/15 – adjusted amount in RSD, 83/15 и 5/16 - adjusted amount in RSD), prescribes that the general VAT rate for taxable exchange of goods and services or import of goods in the Republic of Serbia is 20%. The stated general VAT rate refers to the tenderers who are residents of the Republic of Serbia.

If there is VAT applied in the country of a Tenderer on export of the service of non-resident tenderer, the tenderer shall indicate the price with the VAT in tender template. If there is not VAT applied on export of the service, a non-resident tenderer shall indicate the price without VAT.

Питање 1:

Колико је ПДВ за софтвере?

Одговор 1:

Чланом 23. Закона о порезу на додату вредност ("Службени гласник РС", бр. 84/04 , 86/04 - исправка, 61/05, 61/07, 93/12, 108/13, 6/14 – усклађени дин. изн., 142/14, 5/15 – усклађени дин. изн., 83/15 и 5/16 - усклађени дин. изн.), прописано је да општа стопа ПДВ за опорезиви промет добара и услуга или увоз добара у Републици Србији износи 20%. Наведена општа стопа ПДВ, односи се на понуђаче који су резиденти у Републици Србији.

Уколико постоји обавеза обрачуна ПДВ у земљи понуђача приликом извоза услуге нерезидентног понуђача, исти ће исказати цену са ПДВ у обрасцу понуде. Уколико нема обавезу обрачуна ПДВ приликом извоза услуге, нерезидентни понуђач ће дати цену у понуди без ПДВ.

Question 2:

Our solution is SaaS and we will not deliver SW in Serbia. Only the app which will be installed to users phone. In that context, shall we put VAT in the price?

Answer 2:

The Tenderer shall indicate price without VAT, as well as price with VAT included, if VAT is applied. Namely, if there is VAT applied in the country of a Tenderer on export of the service of non-resident tenderer, the tenderer shall indicate the price with the VAT in tender template. If

there is not VAT applied on export of the service, a non-resident tenderer shall indicate the price without VAT.

Питање 2:

Наше решење је SaaS и нећемо испоручивати SW у Србију. Само апликацију која ће бити инсталирана на телефоне корисника. У том контексту, треба ли да додамо ПДВ на цену?

Одговор 2:

Понуђач је дужан да цену исказе без ПДВ-а, као и цену са ПДВ-ом уколико исти постоји. Наиме, уколико постоји обавеза обрачуна ПДВ у земљи понуђача приликом извоза услуге нерезидентног понуђача, исти ће исказати цену са ПДВ у обрасцу понуде. Уколико нема обавезу обрачуна ПДВ приликом извоза услуге, нерезидентни понуђач ће дати цену у понуди без ПДВ.

 COMMITTEE PRESIDENT
Igor Krasnjuk
